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REPUBLIKA £ SHOIPERISE

BASHKIA DIBER
DREJTORIA EKONOMIKE

g /7" Sektori i Financés

Nr. prot.

Peshkopi, mé Zﬁ 102024

Lénda : Raportimi i detyrimeve t& prapambetura Bashkia DIBER

Drejtuar: Ministria e Financave dhe Ekonomisé
Drejtoria e Financave Vendore

( Adresa : “Déshmorét e Kombit” Nr. 3), Tirané )
TIRANE

Né zbatim t&¢ VKM-sé nr.50 daté 05.02.2014 “Pér miratimin e Strategjisé pér parandalimin dhe
shlyerjen e detyrimeve t& prapambetura e t& planit t& veprimit”, né zbatim t¢ udhézimit nr.26 date
29.09.2019, “Per procedurat standarte te monitorimit te buxhetit te njesive te veqeverisjes vendore”,
bashkéngjitur shkresés po ju dérgojmé raportimin e detyrimeve té prapambetura pér dymbédhjets
mujorin e vitit 2023 t& Bashkisé Dibér.

1-Tabela pér verifikimin e situatés financiare n t¢ cilén ndodhet njésia vendore (Aneksi 1)
2-Treguesit fiskale té konsoliduar t& NJ VQV-ve (Aneksi 2)

Duke ju falenderuar pér mirékuptimin dhe bashk&punimin!

Drejtore ekonomike: Celjeta ZUNA

Né mungesé dhe me porosi

Kryetari i Bashkisé

Rahim SPAHIU

Adresa: Bulevardi “Elez Isufi”, Peshkopi, Albania,nr.iel & fax. 90355 218 229 37 e-mail: bashkiadiber@gmail. com



BASHKIA:Diber

Treguesit Fiskalé té Konsoliduar té Njésive té Vetéqeverisjes Vendore

‘Renta minerare
d.| Tatim mbi té ardhurat personale
e.| Tétjera

|Shpenzime Korrente |

né leké
— —— — _..ﬁ
' TEmat aA ] ars o Bttt
Nr. . EMERTIMI raportimit
, (Fakt vjetor (Plan)
F Té ardhurat e Pushtetit Vendor 202,391,41 200,000,

1 |Taksat e veta vendore 48,577,08 63,456,00(
a.| Taksa mbi pasuring SN 9,833,745 20,951,000
e o - B,
C.| Taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 286933421 32,377,000
d.| Taksa té tjera vendore 10,050,000 10,128,000

2 |Té ardhura jotatimore 66,528,754 81,540,
a.| Tarifat e sherbimeve publike | 52,793,833 66,540,000
b.| Tarifa administrative | 313921 4,800,000
¢.| Tétjerajo tatimore 10,600,000 10,600,000

3 |(Taksaté ndara 87,285,643 55,004,000
a.| Taksa mbi kalimin e té drejtés s& pronésisé PEr pasurité e paluajtshme e U L Y ol T
b.| Taksa vjetore pér garkullimin e mjeteve t& pérdorura 28,507,840 25,200,000
c

Huamarrja Vendore Vjetore

a.| Pagadhe fond i vecants pér paga

b.] Kontributi pér Sigurime Shogérore 83,464,939 92,978

d.| Shpenizme Operative | 1337507 252,130,000

e.| Tétjerakorrente 110,587,229 9,885,875
2 Simzime Kagitafe 167,545,165 342,239,120,
3 |Burimet e Financimit 1,007,643,871 1,248,570,590

a.| Téardhurat e veta vendore e " 130,770,921 259,050,224

b.| Transferta e pakushtezuar i 869552610 699417 380)

¢.| Transferta specifike/transferta e pakushtézuar sektoriale N 277,570,341

d.| Téardhurat e pa-planifikuara (jashté limit) et o -

f.| Financimii huaj S 12,532,645

Népunési Zbatues

(Celjeta ZUNA)




BASHKIA DIBER

Muaji : 4/Mujori I

I Borxhe (ath)
a Hua afatgjaté
1{Marréveshie financimi (kredi, gira financiare overdrafit etj

,2| Tituj t& emetuar
a,3| Garanci pér (& tret¢
b Hua afatshkurtér 5 0
b.1|Marréveshje financimi i, gira financiare, overdraftt ctj

b.2] Tituj & emetuar
b.3|Garanci pér (& treté

u Detyrimet ¢ prapambetura

Liogaria ekonomike Emértimi
4864100 Vendime Gjygesore 19,422 8561
4864200 Det.Prap. Sherbime -
4864201 -
4864300 133
4864400 108,750,166
4864500 0
4864600 12,153,379
4864900 Det.Prap. Te Tj
4864601 Det. .Sig. Shogerore 5 __6
4864602 Det. .Sig Shendet
4864603 Det. . Ardh. Personal
4864604 Det. . Tatime Tj 9881
4864901 Pa,
4864902 Shpronesime
4864903 Trans.indiv
4864904 Trans Subjektet

Népunési Zbatues

(Celjeta ZUNAY

SHENIME -
* Stoku i detyrimit te mbetur duhet te rakordoje me vieren ¢ rimeve ne sistemin ¢ thesafi
Ne rast se njesia juaj rezulton te kete regjistruar ne detyrimet ¢ buxhetit vendor me min ligj

(ministri linje apo FSHZH), lutemi te percaktoni vlerat e tyre si ne tabelen me poshte.

* Per bashkite te cilat perfitojne Fonde nga Rindertimi dhe kane krijuar detyrime te palik
Smgsaﬁouﬁni«aﬁma:&ngqﬁ lotesojne vieren e detyrimit te b
ne tabelen me siper per verfikimin e situates financiare

Detyrime pushteti Llogaria ekonomike
qendror
Ministri linje xxx 4864400
FSHZH 4864400
Fonde nga Rindertimi

Sqarim: Vlera prej 10300596 eshte rregjistruar gabimisht me 8rup 00 fakt ky ge zbritet kjo viere nga llogaria 4864400 si detyrim | Bashkise
ngage eshte investim me financim Nga Ministria e Arsimit.




Bashkia: Diber

Plani i shlyerjes sé detyrimeve té prapambetura pér tre vitet ng vazhdim

Shuma e parashikuar Pér shlyerje pérgjaté tre viteve
, ,” Detyrimi i Diferencé
,7, Bashkia | mbetur deri né Viti 2024 Viti 2025 Viti 2026 (Fakt-Plan)
| __dhjetor 2023
'Bashkia: Diber 148,958,086, 110,271,150 18,366,396 20,320,540, 0

Shénim
"Detyrimi i mbetur deri ng dhjetor 2023"

duhet t& jeté i rakorduar me vlerén e detyrimeve né sistemin e thesarit




Currency: ALL

Institution=2106001

Gov Li

4864~ Shpenzime te

Inst.

106 00 2106001
106 00 2106001
106 00 2106001
106 00 2106001
106 00 2106001
106 00 2106001
106 00 2106001
106 00 2106001
106 00 2106001
106 06 2106001
106 11 2106001
106 56 2106001
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Treasury office=0606
Account

GoA Dety.

(Diber - Diber)

per detyrimet e Prapambetura

4864100
4864200
4864201
4864300
1864400
1864600
4864601
4864602
4864604
4864400
1864400

4864400

ZNH:M%, )

Qeveria Shqiperise, Accrual
rime te Prapambetura (llogaria 4864)
Current Period: 12-2023

TOO LCPSPBSS

Viti Aktual

Page 1 of 1

Date: 04-MAR-24 12:40:52
Page: k

Balanca Progresive e Mb

Det.Prapa.per Vendime Gjygesore 0606
Det.Prapa.per Sherbime 0606
Det.Prapa.per Sherbim Energji Elektrike 0606
Det.Prapa.per Mirembajtje 0606
Det . Prapa.per Investime 0606
Mallra 0606
Detyrime te prapambetura per sigurimet shogerore 0606
Detyrime te pPrapambetura per sigqurimet shendetesore 0606
Detyrime te prapambetura per Tatime te tjera 0606
Det.Prapa.per Investime 0606
Dat.Prapa.; Tnv 0606
Det.Prapa.per Investime 0606
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-10.840.186, 00
-3.311.098,00
584.697,00

0,00

-207.548.745, 00

0,00
0,00

-193.011.296,00

19.422.856,00
7.037.372,00
584.697,00
133.200, 00
119.050.762, 00
12.153.379,00
613.891, 00
252.644,00
9.881,00
16.635.651,00
16.300.536,00
22.822.038,00

215.016.907,00




Currency: ALL
Gow Linst.

nstitution=2106001 (Bashide DI (0606)), Tree sun oft ice0 60 6Obe-CR
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4864/5- Shosnzime te veriudhey ardhshm . oe det vrin

106 00 2106001 Bashiia Dit Al (0608)
106 06 2106001 Bashiia DioM (0608)
106 11 2106001 Bashkia Din AR (0606)
106 56 2106001 Bashkia DibAR (0606)
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De . Oxonomik
DP:,L,Q, NCZ.P‘

ete

B85

propeanbenn

N 1dekeny 5¢ Thenonh
dl/wo&/,VOZ/ ,ﬁoz/DGCr,

Da L3 1241 38
GOA Dety.Prap.Pagesa Vi Kore Page:
Current Period: 12-2023

264 4864500Pae. TVSH.nom gigvsgg 4864602 4864901 Paga. 02:Shoronsim T

— —— e -

57.895.325,00 9.281.530,00 000 15861983300 0,00 420%.721,00 0,00 000 000 % 000 000 7.678.145.00 00 000 000 200 275.511.55400
0,00 0.00 0,00 194.992.653,00 0,00 0,00 0,00 0,00 .00 00 00 0,00 0,00 00 0.00 0,00 0,00 194.992.653,00
0,00 0.00 000 1150000000 000 0,00 0,00 0,00 0,00 00 .00 0,00 0,00 0.00 0,00 0.00 0,00 11.500.000,00
0.00 0,00 0,00 .00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 00 0,00 0,00 Q.00 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00
57.895.325,00 9.281.530,00 .00 365.112 486,00 0.00 12.096.721,00 0,00 0,00 0.00 00 00 0,00 7.678.145,00 0.00 0,00 0.00 0,00 482.004.207,00
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